Item, en lo dit cofra:

- [30] Item, .V. *plechs de cartas de diuersas contractas*.
- [31] Item, .I. *libret*, de posts, ab cuberta uermeya.
- [32] Item, .XI. *libres*, de paper, pochs.

1360, juny, 16

Fra Bernat Andreu, capellà de l'honor del papa i de la Seu apostòlica, i Ramon de Pinós, ciutadà de Manresa, per raó d'algunes qüestions entre ells sobre unes penyores, arriben a un acord pel qual el primer retorna al segon, entre altres béns, dos llibres: un Speculum iuris i un Repertorium.

AHPM. Llibre particular de fra Bernat Andreu i Francesca, la seva germana 1357-1400.
1357, març, 28 – 1400, gener, 10. Tr. 196. ffsn.

Nouerint uniuersi quod in presencia mei Berengarii de Tresserris, notarii subscripti, et testium subscriptorum ad hec specialiter uocatorum et rogatorum, Raimundus de Grevalosa, ciuis Minorise, constitutus personaliter in hospicio quod religiosus frater Bernardus Andree, capellanus honoris domini nostri pape et sedis apostolice, suum fouet domicilium in cuitate Minorise, tornauit et tradidit dicto fratri Bernardo Andree et in posse ipsius, tanquam arbitri arbitratoris inter ipsius et uenerabile Raimundo Pinos, ciui Minorise, super quibusdam questionibus qui inter eos erant contra electi, pro pignoribus quod in compromisso inde facto continentur, tornare promisit hec qui sequitur, scilicet: [1] unum librum uocatum *Speculum iuris*, qui incipit in rubro: “In nomine Domini et gloriose”, et finit in primo folio: “quod uaria magister op”, et incipit in penultimo folio scripto: “ad [...]”¹ aquil”, et finit in ipso: “quare peto [...]. [2] Et alium librum uocatum *Repertorium*, qui incipit in rubro primi folii: “Alpha et .O<mega>.”, <et finit> in ipso: “cum diuersis”, et incipit in penultimo folio: “licencia docendi”, <et> finit in eisdem: “qualiter de”. Et etiam quendam gramasiam supertunicalem coloris de foch cum pecia de uays. Item, quoddam lentiamen [...] telarum. Item unam uanouam primam de duas telas et unam uanouam grossam. Que omnia dictus frater Bernardus Andree dixit et confessus fuit se habuisse et tenere posse

¹ espai il·legible pel mal estat del paper; és indicat amb [...].

[...] debita et congruenti et se tenere per contentum pro predicti Raymundo de Greualosa. Praeterea, uenerabilis Raymundus de Pinos [...] tornauit in posse dicti fratribus Bernardi Andree, pro parte sua, ratione dicti compromissi, duos mulos, unum de pilo albo et alterum de pilo bagio, et duos pannos grochs depictos, de uoluntate, scilicet, et concessio uenerabilis Iohannis de Segalers, ciuis Minorise. Et dictus frater Bernardo Andree, confessus fuit se dicta pignora habuisse et recepisse et se tenere contentum pro parte dicti Raymundi de Pinos de pignoribus supradictis. [...] Quod est actum .XVI. die iunii, anno a Natuitate Domini millessimo .CCC. sexagesimo, presente me, dicto notario, et presentibus pro testibus Berengarius de Canalibus, Petro Sobirana et Bernardo de Pallars, de ciuitate Minorise.

1360, juliol, 1

Pere Poncet, ciutadà de Manresa i curador de Ramon de Sant Martí, ven en encant públic una Digesta noua, la qual és comprada per Bernat Andreu, capellà de l'honor del papa i de la seu apostòlica, per la quantitat de 85 sous, diners destinats a l'alimentació o provisió del predit Ramon de Sant Martí.

AHPM. Llibre particular de fra Bernat Andreu i Francesca, la seva germana, 1357-1400. 1357, març, 28 – 1400, gener, 10. Tr. 196. ffsn.

Nouerint uniuersi quod ego Petrus <Ponceti¹>, curator datus et assignatus per uenerabilem baiulum Minorise persone et <de> bonis Raymundi de Sancto Martino, cuius Minorise, de m [...]², attendentes quod in [...]³ per alimentacionem seu prouisionem persone⁴ dicti Raimundi⁵ non [...]⁶ habeam peccuniam nec habeam ad presens ob quod [...]⁷ est ut uendam aliqua de bonis ipsius et non [...]⁸ aliqua in

¹ full menjat pel cucs.

² full menjat pel cucs; espai corresponent a tres o quatre lletres.

³ full menjat pels cucs; espai corresponent a dues o tres lletres.

⁴ segueix cancel·lat mee.

⁵ dicti Raimundi interlineat.

⁶ espai corresponent a un mot.

⁷ idem.

⁸ idem.

eisdem⁹ quorum uenditio ita minus dampnosa sit quam cuiusdam libri iuris infrascripti uocati *Digesta noua*, ob quod ipsum librum feci seu fieri feci subastari publice per Petrum Ortolani, curritorem publicum Minorise, qui ipsum librum publice et palam, in plathea publica Minorise et alibi ut in similibus est assuetum fieri per triginta dies et ultra longe, subastauit. Et si aliquid emptores ad emendum dictum librum accessirent, attamen nullus apparuit seu accessit emptori qui in dicto libro tantum pretium¹⁰ daret, seu offeret aut dare seu offere uellet pretium uos, religiosus frater Bernardus Andree, capellanus honoris domini nostre pape et sedis apostolice, qui in dicto libro obtulisti uos daturum et soluturum in effectum octuaginta quinque solidos Barchinone, siquidem dictus curritor, de mandato meo expresso, concessit uobis dictum librum precio supradicto. Idcirco, attendens et considerans omnibus et singulis supradictis, et aliis que per me in hac parte uidenda et attendenda fuerint nomine curatorio supradicto, uendo et ex causa pure uenditionis concedo uobis, dicto fratri Bernardo Andree, et uestris et quibus uolueritis, perpetuo, predictum librum iuris uocatum *Digesta noua*, qui incipit in primo folio textus in glosa: “De noui operis nunciationem”, et finit in eadem columpna glose: “in loco qui erat .XX. pedum”, et finit in ipsum folium, in glosa: “et .L. si nunciare”, et incipit in ultimo folio, in textu: “sentiret sibi imputare debet”, et finit in ipsa columpna: “cipitur capitul decus”. Et sunt .XXVI. quaterni. Hanc autem uenditionem predicti libri uobis et uestris facio nomine antedicto pro precio, scilicet, octuaginta quinque solidorum Barchinone antedicto, de quibus a uobis sum bene paccatus ad mei uoluntatem. [...] Testes huius rei sunt Franciscus Pericani et Petrus Sob[...]¹¹, ciues Minorise.

⁹ segueix cancel·lat qui ita minus.

¹⁰ tantum pretium interlineat.

¹¹ full menjat pels cucs; espai corresponent a unes cinc lletres.

1360, octubre, 6

Gerardona, vídua de Pere de Bellsolà, difunt notari de la ciutat de Manresa, reconeix a Francesc de Franquesa, notari i ciutadà de Manresa, que aquest té en poder seu protocols i escriptures que el seu marit havia escrit en tant que notari reial, i pels quals havia rebut 300 sous, segons consta en una escriptura; Gerardona també li reconeix haver rebut 110 sous de les 11 lliures que havien de ser pagades al seu marit pel difunt Ramon de Cardona, en concepte de la redacció dels predictis instruments.

AHPM. Ramon i Galceran de Travessa i Francesc Franquesa 1342-1366. 1342, agost, 29 – 1366, gener, 28. Tr. 179. ffsn

Sit omnibus notum quod ego Geraldona, uxor Petri de Pulcrosolano, quondam, notario¹, ciuis Minorise, tenens et possidens omnia bona et singula que fuerunt dicti uiri mei, ratione obligatione dotis et sponsalicii meorum, et alia iuste et iure meo procuratrixque ad hec et ad alia constituta a dicto Petro, filio meo, et dicti uiri mei ab herede uniuersalis dicti patris suis, quondam, <no>minibus predictis, confiteor et recognosco uobis, Francisco de Franquedine, notario, ciui Minorise, quod tenetis et habetis penes uos [1] *protocolla* et [2] alias *scripturas* qui et quas dictus maritus meus recepit ut² auctoritate regia notario, quod dedistis michi, ad mei uoluntatem, centum decem solidos Barchinone qui michi, eisdem nominibus, pertinent et spectant de et ex illis undecim libris dicte monete, quod habuistis ab heredibus³ nobilis Raimundi de

¹ notario *interlineat*.

² ut *interlineat*.

³ segueix cancel·lat uenerabili.

Cardona, quondam, domini castri de Auinione, pro quibus instrumentis quod dictus maritus meus recepit super quasdam questiones seu controuersia que erat inter ipsius nobilem Raimundum de Cardona et uenerabilem Raimundum de Callers et Bernardum de Talamancha, de⁴ et pro quibus quidem *instrumentis* dictus⁵ maritus meus habuerat in trecentos solidos, prout apparet per quandam *scripturam*, manu sua propria factam in dorso cuiusdam instrumenti de predictis. Et ideo, renunciando [...]. Testes huius rei sunt Iacobus de Letone et Berengarius de Tresserris.

⁴ segueix cancel·lat in.

⁵ segueix cancel·lat Pe.

1361, desembre, 3

Caterina, vídua de Pere Boixó, ciutadà de Manresa, reconeix a Bernat de Palou, ciutadà de Manresa, que aquest, a precs del seu marit, lliurà a mans de Bernat Andreu capellà de l'honor del papa i la seu apostòlica, entre altres béns un Breviari, per raó del litigi que hi hagué entre el difunt, d'una part, i Bernat de Figuerola, de l'altra, i, així, està d'acord en el retorn dels béns al seu propietari.

AHPM. Llibre particular de Francesc i Berenguer de Palou 1332-1397. 1332,
setembre, 19 B 1397, juliol, 9. Tr. 172. ffsn.

Sit omnibus notum quod ego Caterina, uxor Petri Boxoni, quondam, minoris dierum, de ciuitate Minorise, attendens quod dictus Petrus Boxoni, quondam, maritus meus, cum instrumento publico inde facto duodecima die nouembris anno subscripto, confessus fuit et recognouit uobis Bernardo de Palodio, ciui Minorise, quod uos, ad maximam sui precantiam, nomine suo et pro eo, misistis et posuistis in posse uenerabilis et religiosi fratri Bernardi Andree, capellani honoris domini nostre pape et sedis apostolice, arbitri electi comuniter inter dictum Petrum Boxoni, ex una parte, et discretum magistrum Bernardum de Figuerola, medicum phisicum ciuitatis Minorise, ex altera, super diuersis questionibus quod inter eos erant pro pignoribus quod dictus uirus meus tornare¹ tenebat in posse dicti uenerabilis arbitri; quendam deuendam mulieri, cum duobus floribus argenti deauratis, in quibus est signum uestrum et Guillelmi Otina², patris domine uxoris uestre, item quoddam *Breuiarium*. Quam deuendam et quod *Breuiarium* tenet nunc dictus discretus magister Bernardus, quare prestitit dictus

¹ segueix cancel·lat de.

² segueix cancel·lat un mot ilAlegible.

uir meus uobis, que predictam deuendam mulieris cum dictis duabus floribus argenti dauratis et predictum *Breuiarium* uobis redderetur ad omnem uestram uoluntatem. [...] Testes huius rei sunt Petrus Draperii, ciuis Minorise, et Franciscus Bisbals, notarius eiusdem.

1362, juny, 19

Llibre de rebudes de la Confraria de Sant Nicolau, a l'església de la Seu de Manresa.

ASM. Llibre particular de la Confraria de Sant Nicolau. ffsn.

En nom de Déu sia, e de madona Sancta Maria, e del gloriós Sent Nicolau, començam a regir en Pere de Solà, canonge, en Berenguer de Bellsolà, preuera, en Guillem de Vilarano, en Pere Guillem çes Cases, de Menresa, la confraria del dit beneït Sent Nicholau, primerament, fem [1] *libre de rebudes* de la dita confraria axí con se seguex:

[2] Primerament rebem dels confrares, ço és, en Pruna de Sent Pedor, en Arnau Morató .XI. lliures, .XIX. sous, .VIII. diners. Item, nos liuraren los dits regidors .I. *libre* lo qual¹. [...]

[3] Item, nos liuraren los dits regidors .I. *libre de madacina*, lo qual és del dit paborde, deusi .XXX.VIII. sous. [...]

[4] Item, a .III. d'agost, nos prega lo camerer que dix a·n Berenguer de Bellsolà, preuera, e a mi Pere Guillem Cases, que li prestassem les penyores desús dites per tal que les pogués trer, i ara que no [...]² axís fou e el encontinent [...]³ de les dites penyores mès en la caxa .I. *Breuiari*. Item, li cambiam les penyores, tregueu lo *Breuiari* e mès en la caxa .I^a. capa negra sua de cor e exeló uert; fo a .XVIII. d'agost.